
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 127 DEL 12/09/2019 COPIA
]

OGGETTO: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA LOTTO I -
BELLA CENTRO PER ANNI TRE. ATTO DI INDIRIZZO. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di settembre alle ore 18:00 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sede comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Leonardo SABATO Si
Vice Sindaco Angela CARLUCCI Si
Assessore Giulia CRISTIANO Si
Assessore Gregorio TROIANO Si
Assessore Carmine FERRONE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott.re Felice PENNIMPEDE

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco;
Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ;
Visto lo Statuto dell’Ente;
All’unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di fare rinvio alla predetta proposta per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva della
presente deliberazione;
Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000

_________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 12.09.2018 è stato approvato il progetto per il servizio di
refezione scolastica per gli alunni frequentanti il plesso scolastico di Bella Capoluogo per la durata di anni
cinque;

• con determinazione n. 224 del 14.09.2018 è stata indetta la gara per l’affidamento del servizio demandando
alla Centrale Unica di Committenza dell’Area Programma Basento Bradano Camastra gli adempimenti
connessi all’espletamento della gara, giusta convenzione approvata con D.C.C. n. 28 del 02.07.2018;

• con atti dirigenziali della Centrale Unica di Committenza dell’Area Programma Basento Bradano Camastra
n. 325/2018 e n. 20/2019 è stato affidato, inizialmente sotto riserva di efficacia e successivamente in via
definitiva, alla Società Coop. Trasporto 2000 P.I. 0143567763, il servizio di mensa scolastica per il plesso di
Bella capoluogo- per cinque anni scolastici – giusto contratto rep. n. 753/2019 sottoscritto in data
18.02.2019;

• con determinazione reg. gen. 52 del 18.03.2019, in riferimento agli artt. 20,23,25 e 29 del CSA, si è stabilito
di risolvere il contratto rep. n. 753/2019 per grave inadempimento dell’affidatario ex art.108 D.Lgs. n.
50/2016 e contestualmente con la medesima determinazione si stabiliva di richiedere alla ditta seconda
classificata nella graduatoria definitiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 110, comma 1, D. Lgs. n.
50/2016, la disponibilità ad effettuare il servizio di che trattasi fino al termine dell’anno scolastico, e cioè
dal 22.03.2019 al 31.05.2019, agli stessi patti e condizioni del contratto rep. n.753/2019;

• con successiva comunicazione del 05/09/2019 prot. n. 7314 si stabiliva di richiedere alla seconda
classificata nella graduatoria definitiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art.110, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016,
la disponibilità ad effettuare il servizio di che trattasi per tutta la durata dell’iniziale affidamento, ai
medesimi patti e condizioni dello stesso, che la ditta Soc. Coop Carlotta Servizi non ha riscontrato nei tempi
indicati;

Considerato che:

• il servizio di mensa scolastica deve essere garantito in continuità anche agli alunni della scuola dell’infanzia,
primaria e secondaria di primo grado che frequentano l’Istituto Comprensivo di Bella Centro;

• si intende garantire il servizio per tre anni scolastici, ovvero per gli aa.ss. 2019/2020, 2020/2021 e
2021/2022;



• si intende riconfermare la necessità di realizzare una mensa ecologica e biologica, rispettosa dell’ambiente,
in termini di riduzione dei rifiuti e di risparmio energetico ed in termini di impiego di prodotti biologici e
locali;

Ritenuto di dover dare indirizzo al Responsabile del Servizio 1 affinché proceda a predisporre gli atti necessari
all’espletamento della procedura per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la concessione,
per tre anni scolastici, per l’erogazione dei pasti e servizi collegati, per gli alunni della scuola di Bella Centro;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000 dal
Responsabile preposto;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.lgs. n.267/2000;

P R O P O N E

La premessa si intende qui interamente riportata ed approvata;

1. di demandare al Servizio n.1 l’adozione di tutti gli atti successivi e consequenziali necessari ad espletare la
procedura per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la gestione del servizio di refezione
scolastica per il Lotto 1 – Bella Centro, per la durata di tre anni ovvero per gli aa.ss. 2019/2020, 2020/2021
e 2021/2022 riconfermando la necessità di realizzare la mensa ecologica e biologica;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamnte eseguibile ai sensi dell'art.134, c.4 del D.
lgs.n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 05/09/2019 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.re Felice PENNIMPEDE

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 17/09/2019 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 17/09/2019

Il Segretario Comunale

f.to Dott.re Felice PENNIMPEDE

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 17/09/2019 Il Segretario Comunale
Dott.re Felice PENNIMPEDE


